受験番号
	 ※

学 校 長 推 薦 書
                                                                  令和　　年　　月　　日
　日本赤十字秋田看護大学長　　殿
                                               学校名
                                               　　学校長名                         印
                                                   記載者名                         印
　下記のとおり責任をもって推薦いたします。

記

　１　志望学科名　　日本赤十字秋田看護大学　　　看護学部看護学科
　２  生徒氏名                           (昭和・平成　　年　　月　　日生)　性別　男・女
　３  推薦理由

	学

業

	人
物

	 生
 活
 状
 況
 ・
 そ
 の
 他

    （注） １　裏面「推薦書記入上の注意」を参照してください。
      　　 ２  ボランティア活動実績については、具体的に記入してください。
    　   　３　※印欄は大学使用欄ですので、記入しないでください。
推 薦 書 の 記 入 上 の 注 意
　本人の学業、人物、生活状況等については、単に｢まじめである｣｢よく活動する｣というような
　概評ではなく、具体的事実をあげて記入してください。
　　１　｢学業｣について
  (１)　在学中の活動状況、勉学の自発性、計画性、持続性、あるいは理解力、創造的思考
　　　　力等について、具体的な事実をあげて所見を記入してください。
  (２)　本人を推薦する根拠となった学業上の特別な事由があれば、記入してください。
２　｢人物｣について
　(１)　本人の特性をよく表現するような事実、生活態度など具体的に記入してください。
　(２)　将来、看護師・保健師等看護職をめざし活躍が期待できる資質を有するなど、特に
意欲の点を具体的に記入してください。
３　｢生活状況・その他｣
　(１)　本人の健康状態について、特記事項があれば記入してください。
また、引き続き１週間以上欠席した事実があれば、その事由（病気の場合は病名）を
記入してください。
  (２)　本人の資格、課外活動（部活動等）、生徒会活動、校外活動等（ボランティア活動等）
　　　　について記入してください。
　(３)　生活状況、その他についての特記事項があれば記入してください。
　　※　黒のインク又はボールペンを使用してください。